

## Label Details

### Chemical Composition

S.No	Ingredient	Description	Weight
1	Bispyribac sodium (a.i.)		10.00 % w/v
2	Adjuvant-A (Polyalkylene oxide derivative of a synthetic alcohol)		31.90 % w/v
3	Adjuvant-B (Polyoxyethylene polyoxy Propylene synthetic alcohol ether)		53.20 % w/v
4	Propylene glycol		2.00 % w/v
5	Aluminium Oxide C		1.50 % w/v
6	Silicon KS-506		1.00 % w/v
7	Stabilizer		1.00 % w/v
8	Water		Q.S. % w/v
Total			1000 % w/v

### Direction Of Use

Read enclosed leaflet before use

**CIR-338182/2024-Bispyribac sodium (SC)  
(453)-1003**

**Bispyribac sodium 10% w/v SC  
(Systemic Herbicide)**

बिस्पाइरिबैक सोडियम 10 प्रतिशत एस. सी.  
(अंतर्प्रवाही खरपतवारनाशक)



बच्चों की पहुँच से दूर रखें

**Keep out of reach of children.**

सूखी और ठण्डी जगह पर आग से दूर रखें

**Keep in cool, dry place away from heat and open flame.**

**Regn.No** रजि. नं. \_\_\_\_\_

**Mfg.Lic.No** मैनयु ला. नं. \_\_\_\_\_

**Batch No.** बैच नं. \_\_\_\_\_

**Mfg Date** मैनयु, ता. \_\_\_\_\_

### रासायनिक संरचना

क्रमांक	घटक	विवरण	वजन
1	बिस्पाइरिबैक सोडियम (स.त.)		10.00 % भा/आ
2	एडजुवेंट-ए (पोलिअल्कलीन आक्साईड सिंथेटिक एल्कोहल का डेरिवेटिव)		31.90 % भा/आ
3	एडजुवेंट-बी (पोलीआक्सीथिलिन पोलिआक्सि प्रोप्लिन सिंथेटिक एल्कोहल ईथर)		53.20 % भा/आ
4	प्रोपायलिन ग्लायकोल		2.00 % भा/आ
5	एल्युमिनियम ऑक्साईड सी		1.50 % भा/आ
6	सिलिकान केएस -506		1.00 % भा/आ
7	स्टेबिलाइजर		1.00 % भा/आ

### **Precautions**

1. Keep away from food and feedstuff. 2. Avoid contact with eyes and skin. 3. Avoid inhalation of the spray mist. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink eat and chew anything while spraying.

### **Antidote**

No specific antidote is known. treat symptomatically.

### **First Aid**

1. If swallowed, induce vomiting by tickling the back of throat. Do not induce vomiting if the patient is unconscious. 2. If clothing and skin are contaminated, remove the cloths and wash the contaminate skin with copious amount of soap and water. 3. If eyes are contaminated, flush with plenty of water for about 10 to 15 minutes. 4. If, inhaled, remove the patient to fresh air. If not breathing, clear the airway and give artificial respiration. Get a medical attention immediately.

### **Symptoms**

Weakness, vomiting, salivation and diarrhea.

### **Recommendations**

Bispyribac sodium 10% sc is effective against grasses, sedges and broad leaved weeds in rice crop.

### **Manufactured By**

**Exp. Date** खत्म होने की \_\_\_\_\_  
तारीख \_\_\_\_\_  
**Net Content / Volume** शुद्ध भार, \_\_\_\_\_  
आयतन \_\_\_\_\_  
**Max. Retail Price** अधिकतम \_\_\_\_\_  
खुदरा मूल्य \_\_\_\_\_

8	पानी		पर्याप्त मात्रा % भा/आ
कुल			1000 % w/w

### **उपयोग के लिए दिशा-निर्देश**

संलग्न पत्रक पढ़ें।

### **प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां**

(1) खाद्य सामग्री और पशुओं के चारे से दूर रखें। (2) त्वचा और आँखों को सम्पर्क से बचाये। (3) छिड़काव की वाष्प को सांस द्वारा अन्दर जाने से बचाये। (4) छिड़काव के बाद दूषित कपड़े और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। (5) छिड़काव के दौरान धूम्रपान, खाना व तम्बाकू इत्यादि का सेवन न करें।

### **विष नाशक**

कोई विशिष्ट विषनिवारक नहीं है। लक्षणानुसार इलाज करें।

### **प्राथमिक चिकित्सा**

(1) यदि निगल जाये तो गले के पीछे गुदगुदी करके उलटी कराएँ। यह क्रिया तब तक दोहराते रहे जब तक उलटी द्वारा निकला पदार्थ साफ न हो जाए। यदि मरीज बेहोश हो तो उलटी न कराएँ। (2) यदि कपड़े और त्वचा दूषित

M/s GREEN AGROCARE AND POLYMERS PRIVATE LIMITED

Flat No. 605, Sapphire Bldg., Crown City, Nr. Mutha Coll., Kalyan Rs, Kalyan, Thane-421301

**Manufacturer Premises Address**

Plot No. 26, Survey No. 467/1 to 3/2/P/4/P, MIDC Shinde, Nashik, Maharashtra-422102

हो जाए तो दूषित कपडों को उतार दे दूषित त्वचा को काफी मात्रा में साबुन और पानी से धोएं । (3) यदि आँखे दूषित हो जाये तो उनको काफी मात्रा में सैलाइन/साफ पानी में लगभग 10-15 मिनट तक धोएं । (4) यदि सांस द्वारा अन्दर गया हो तो रोगी को शुद्ध हवा में ले जायें ।

**लक्षण**

कमजोरी, उल्टी, मुँह से लार आना व अतिसार ।

**उपयोग**

बिस्पाइरिबैक सोडियम 10% एस.सी. धान फसल में उगने वाले विभिन्न प्रकार की घास, सेजेज व चौड़ी पत्ती वाले खरपतवार का नियंत्रण करता है ।

**निर्माता**

अंग्रेजी मे लिखे अनुसार

**आयात कर्ता का उत्पादन परिसर**

अंग्रेजी मे लिखे अनुसार

**Safety Pictograms / सुरक्षा चित्रलेख**